Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim (TEKE) Dergisi 2/4 (2013), 198-205; Sabri Demirci,

“Kur’ân Ayetleri ve Sureleri Arasındaki Tenasüb (Fahruddin Razi‘Nin Tefsiri Mefatihu’l-

Gayb Örneği)”, EKEV Akademi Dergisi 62 (2015), 147-172; Burhan Çonkor, “İbnü’z-Zübeyr es-

Sekafî’nin (v. 708/1308) Hayatı ve Surelerin Tertibi Meselesine Yaklaşımı”, Mütefekkir 3/6

(2016), 251-271; Mustafa Öztürk, “Âdetü’l-Kur’ân: Kur’ân’ın İfade ve Üslup Örfü”, Trabzon

İlahiyat Dergisi 5/2 (31 Aralık 2018), 315-341; Ali Galip Gezgin, “‘Âyetler Ve Sûreler

Arasındaki Tenâsüb’ İle ‘Sûrelerin Tertîbinin Tevkîfîliği’Nin Kur’ân’ın ‘Metin İçi Bağlam’I

ilkinin yerine ikincisini kullanma ile meydana gelen istiâre türüdür.23 Bir

bakıma alegorik bir anlatım tarzıdır.24 Görebildiğimiz kadarıyla temsîli bir

mecaz türü olarak “mecâz-ı temsîli” şeklinde ilk defa açıklayan Mecâzü’l-

Kur’ân sahibi Ebû Ubeyde Ma‘mer b. Müsennâ’dır (ö. 209/ 824). Nitekim Ebû

Ubeyde, Binasını Allah’a karşı bir takvâ (duyarlılık) ve (Allah) rızası üzerine kuran

kimse mi hayırlıdır, yoksa yapısını yıkılacak bir uçurumun kenarına kurup, onunla

birlikte kendisi de cehennem ateşine düşen kimse(ninki) mi?25 âyetin tefsirini takvâ